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گروه سیاســی – مهدی یزدی: روســای 
جمهوری آمریکا و روســیه در اوج تنش های 
شــرق و غرب بایکدیگر بــه صورت ویدیویی 
گفت و گو کردند.  ظاهرا مســاله اوکراین در 
صدر چانه زنی های کرملین و کاخ سفید بود 
امــا ایران و برجام هم جای خودش را در این 
مکالمه داشته اســت. نکته جالب اینجاست 
که در شــرایطی که قرار بود نشست پوتین و 
بایدن نشستی »یک به یک« و دو نفره باشد، 
تصویری از ســوی کاخ سفید منتشر شده که 
نشان می دهد چند تن از مقام های آمریکایی 
در زمــان این گفت وگــوی ویدئویی در کنار 

بایدن حضور داشتند.
بر اســاس گــزارش خبرنگار شــبکه خبری 
روســیه ۱ از کرملین، پوتیــن حتی مترجم 
خود را در یک اتاق دیگر قرار داد تا از فرمت 
»نشســت تک به تک« با بایدن تبعیت کند، 
اما انگار این روند از ســوی رئیس جمهوری 
آمریکا رعایت نشــد و او در اتــاق کنفرانس 

ویدئویی با پوتین، همراهانی داشت.
به گــزارش یورونیوز، ولادیمیر پوتین، رئیس 
جمهوری روســیه در گفتگو با جــو بایدن، 
همتای آمریکایی خود پتانســیل نظامی رو به 
رشــد ناتو در مرزهای کشورش با اوکراین را 
محکوم کرد و خواستار ارائه تضمین از سوی 
واشنگتن برای عدم گســترش ناتو به سمت 

شرق شد.
کرملین پس از گفتگوی ویدیویی رهبران دو 
کشــور با اعلام مطلب یاد شــده در بیانیه ای 
اعلام کرد: »ناتــو تلاش های خطرناکی برای 
اســتفاده از خاک اوکراین و توسعه پتانسیل 
نظامی خود در مرزهــای ما انجام می دهد، از 
این رو روسیه به طور جدی به دنبال دریافت 
تضمین هــای قانونی و حقوقــی قابل اعتماد 
بــرای جلوگیری از گســترش ناتو به شــرق 

است.«
مقامات آمریکایی طی روزهای گذشته بارها 
نسبت به هرگونه تجاوز نظامی از سوی روسیه 
در خاک اوکراین هشداد داده و تهدید کرده  
بودند که در صورت اقدام به حمله نظامی این 
کشــور را تحــت بی ســابقه ترین تحریم ها و 

مجازات های اقتصادی قرار خواهند داد.
جو بایــدن، رئیس جمهــوری آمریکا که به 
دفعــات حمایت بی دریغ خــود را از اوکراین 
در این بحران آشــکارا اعلام کرده نیز پیش 
از گفتگوی روز سه شــنبه خــود با ولادیمیر 
پوتین، به روســیه در خصوص هرگونه حمله 

به اوکراین هشدار داده بود.
این هشــدار از ســوی آنتونی بلینکن، وزیر 
امــور خارجه ایالات متحده نیــز بارها تکرار 
شده اســت. آقای بلینکن به صراحت تهدید 
کرده بود که هرگونه تجاوز به خاک اوکراین 
تبعات و بهای بسیار سنگینی به همراه خواهد 

داشت.
فرانس پرس سه شــنبه شب ســاعاتی پس از 
اتمام گفتگوی ویدیویی بایــدن و پوتین در 
گزارشــی به نقل از مقامات آمریکایی اعلام 
کرد که واشــنگتن علاوه بــر وضع تحریم ها 
اقدامات محســوس دیگری چون ممانعت از 
انتقال گاز روســیه به اروپا برای جلوگیری از 
هرگونه تجاوز به خاک اوکراین را نیز مد نظر 

دارد.
جیک ســالیوان، مشــاور امنیت ملی آمریکا 
گفت که ایالات متحده آماده استفاده از خط 
لوله گاز »نورد استریم« به عنوان اهرم فشاری 
برای بازدارندگی حمله نظامی احتمالی روسیه 

به اوکراین است.
از سوی دیگر کرملین در بیانیه خود که پس 
از گفتگوی پوتین و بایدن منتشــر شد تاکید 
کرد که ارتش روســیه »تهدیدی برای هیچ 

کس نیست.«
در بیانیه کرملین آمده است که ارتش روسیه 
با وجود حضور در مرز اوکراین هیچ تهدیدی 

برای همسایه غربی خود محسوب نمی شود.
ولادیمیــر پوتین بنا به آنچــه کرملین اعلام 
کرده در پاسخ به تهدیدهای آمریکا مبنی بر 
اعمال تحریم  در صورت عملیات نظامی علیه 
اوکراین گفته است که با توجه به »نوع رفتار 
ائتلاف نظامی ناتو در منطقه نباید مســئولیت 

هر اتفاقی را بر دوش روسیه انداخت.«
وی همچنین آنچه »خــط ویرانگر کی یف« 
خوانــده را محکــوم کرد و مدعی شــد که 

اوکراین به دنبال »برچیدن« توافقنامه ســال 
۲۰۱۵ مینسک اســت؛ روند صلحی که قرار 
اســت به درگیری بین نیروهــای اوکراینی و 
جدایی طلبان طرفدار روســیه در شرق این 

کشور پایان دهد.
ولادیمیر پوتین همچنین روز سه شنبه به جو 
بایدن پیشنهاد داد تا همه اقدامات متقابل و 
تلافی جویانه ماه هــای اخیر که در بحبوحه 
تنش ها بیــن ایالات متحده و روســیه علیه 
هئیت هــای دیپلماتیک دو کشــور در پیش 

گرفته شده، برداشته شود.
به گفته کرملین، روابط مسکو و واشنگتن در 
شــرایط کنونی »در وضعیت رضایت بخشی 

قرار ندارد.«
بــر اســاس این بیانیــه، در خصوص ســایر 
موضوعات نیز دو طــرف بر اهمیت همکاری 
با یکدیگر برای مقابله با جرایم سایبری تاکید 
کرده اند. کرملین همچنین یادآور شــده که 
رهبران دو کشور نسبت به ازسرگیری سازنده 
مذاکرات بر ســر توافق هسته ای سال ۲۰۱۵ 
وین میــان ایران و قدرت هــای جهانی ابراز 

امیدواری کردند.
بحث درباره ایران

موضوع برجام و ایران یکی از محورهای گفت 
و گوی روسای جمهوری روسیه و آمریکا بود.
ریاست جمهوری  دســتیار  اوشاکوف،  یوری 
دربــاره  خبرنــگاران  جمــع  در  روســیه 
گفت وگوهای این دو اظهار داشــت: روسای 
جمهور روســیه و آمریکا درباره ایران رایزنی 
کردنــد. ولادیمیر پوتیــن در اظهارات خود 
بــر اهمیت و ضــرورت اجــرای پارامترهای 
اولیه مــورد توافق در ســال ۲۰۱۵ تاکید و 
خاطر نشان کرده اســت که مواضع مسکو و 
واشــنگتن )در این زمینه( چندان تفاوتی با 

یکدیگر ندارد.
به گفته این مقــام روس، جو بایدن نیز ابراز 
امیــدواری کرده اســت که مذاکــرات وین 
درباره این موضوع که در اواخر نوامبر از ســر 
گرفته شــد در فضایی سازنده تر پیش برود و 
ســرانجام راه حل های قابل قبــول برای تمام 

شرکت کنندگان به دست آید.

اوشــاکوف در ادامه گفت که بایدن در عین 
حال در اظهــارات خود به آنچه عدم آمادگی 
شرکای ایرانی برای پیمودن این مسیر خواند 
نیز اشــاره کرده اســت. مشــاور امنیت ملی 
دولت بایدن روز سه شنبه به وقت محلی در 
نشستی خبری پس از دیدار مجازی رئیسان 
جمهوری آمریکا و روسیه در جمع خبرنگاران 
افزود: بایدن و پوتین امروز بحث خوبی درباره 
موضوع ایران داشتند و این گفت وگو سازنده 
بود. وی بیان آمریکا و روســیه در سال های 
۲۰۱۴ و ۲۰۱۵ برای تهیــه برجام همکاری 
نزدیکی داشــتند، در ادامه ادعاها علیه برنامه 
صلح آمیز هســته ای ایران و هراس غرب از 
پیشــرفت های هســته ای تهران مدعی شد 
که آمریکا و روسیه همچنان به مشورت های 
نزدیــک ادامه می دهند تا از عدم دســتیابی 

ایران به سلاح هسته ای اطمینان یابند.
سالیوان در پاســخ به سوال دیگری در مورد 

نظــر آمریــکا در خصوص جدیــت ایران در 
مذاکــرات و همچنین ســفر مشــاور امنیت 
ملی امــارات به ایران مدعی شــد که هرچه 
قدر ایــران جدیت کمتــری در میز مذاکره 
نشان دهد اتحاد بیشتری میان اعضای ۵+۱ 
ایجاد خواهد شد . وی در حالیکه ایران متن 
پیشــنهادی خود را در قالــب دو موضوع لغو 
تحریم های ظالمانه و مســائل هسته ای را به 
طرف هــای مقابل در وین ارائــه کرده و آنها 
جهت مشــورت و دریافت دستورالعمل های 
تازه به پایتخت های خود بازگشته اند، مدعی 
شد که توپ در زمین ایران بوده تا نشان دهد 

که قصد دارد جدی باشد یا خیر .
این درحالی است که حسین امیرعبداللهیان 
وزیر امور خارجه در یادداشتی در یک روزنامه 
روسی یادآورشد که برای بازگشت به برجام، 
همه تحریم های آمریــکا در مورد ایران باید 

بطور کامل لغو شود.

روسای جمهوری روسیه و آمریکا با یکدیگر گفت و گو کردند

ایران و اوکراین، سوژه چانه زنی کرملین و کاخ سفید

هزاران نفر از شهرک نشینان افراطی صهیونیست و ازحامیان جناح راست گرای 
رژیم صهیونیســتی ، شــامگاه سه شــنبه در مرکز تل آویو علیــه کابینه بنت 
و سیاســت های او تظاهرات کردند. شــبکه عبری زبان »مکان« اعلام کرد که 
شب گذشــته هزاران اسرائیلی در شهر تل آویو علیه کابینه نفتالی بنت دست 
بــه تظاهرات زدند. منبع مذکور اشــاره کرد که در ایــن تظاهرات بیش از ۲۰ 
هزار نفر از طرفداران جناح راســت مشارکت داشتند. »بزالل اسموتریچ« رئیس 
حزب صهیونیسم دینی در ســخنانی در حاشیه این تظاهرات خواستار سقوط 
دولت کنونی و تشکیل یک دولت یهودی، صهیونیستی و ملی گرا شد. دولت های 
صهیونیست، از دهه ۴۰ قرن میلادی گذشته، از جناح ها و در دوره های مختلف، 
علاوه بر ادامه اشغالگری و سرکوب ملت فلسطین، کار شهرک سازی را بر خلاف 

تمامی قوانین بین المللی و نیز مصوبات شورای امنیت سازمان ملل است.

تظاهرات علیه دولت صهیونیستی در تل آویو
سنای آمریکا با رد مخالفت دولت بایدن برای فروش صدها میلیارد دلار تسلیحات 
نظامی آمریکا از جمله موشک به عربستان سعودی، رسما از فروش تسلیحات به 
ریاض حمایت و عملا مســیر را برای ادامه فروش سلاح به این کشور ثروتمند 
حوزه خلیج فارس هموار کرد. به گزارش هیل، سنای آمریکا تلاشی را که توسط 
دولت بایدن برای ممانعت از فروش ۶۵۰ میلیون دلار تسلیحات نظامی آمریکا  به 
عربســتان سعودی صورت گرفته بود، رد کرد. بنابراین گزارش سنای آمریکا در 
حقیقت با رد این ممنوعیت، به حمایت از فروش موشک های پیشرفته میان برد 
هوا به هوا و دیگر تسلیحات نظامی به عربستان پرداخت. هیل  در ادامه نوشت: 
ســناتورهای مجلس سنای آمریکا با  ۶۷ رای مخالف در برابر ۳۰ رای موافق با 
قطعنامه ای که پیشــتر از سوی برخی سناتورها ارائه شده بود مخالفت کرده و 

آن را رد کردند. 

حمایت سنا از اسلحه فروشی به عربستان
دادگاه استیناف طرابلس پس از صدور حکم بازگشت »سیف الاسلام قذافی« پسر 
»معمر قذافی« دیکتاتور پیشــین لیبی به مبارزات انتخابات ریاست جمهوری، 
دیروز )چهارشنبه( محرومیت »خلیفه حفتر« را نیز لغو کرد. به گزارش »بنین 
وب تی وی«، با لغو این محرومیت، خلیفه حفتر فرمانده نیروهای شــرق لیبی 
نیز مانند سیف الاســلام قذافی برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری این 
کشور رقابت خواهد کرد. تلویزیون »الجماهیریه« نزدیک به پسر قذافی، پذیرش 
اعتراض سیف الاسلام به حذف نامش از فهرست انتخابات را پیروزی اراده ملت 
توصیف کرده بود. کمیساریای انتخابات لیبی سه هفته پیش رد صلاحیت ۲۵ 
نفر از جمله سیف الاســلام القذافی برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری 
آینده این کشور را رد کرده بود که دادگاه تجدید نظر اعتراض او به حذف نامش 

از فهرست نامزدان انتخابات ریاست جمهوری را تایید کرد.

چراغ سبز به کاندیداتوری خلیفه حفتر

ترس اروپا از عقب ماندگی نظامی 

جوسپ بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا هشدار داد اگر این اتحادیه بودجه دفاعی 
خود را افزایش ندهــد با خطر عقب افتادن از 

دیگر قدرت های جهانی مواجه خواهد شد.
تارنمــای پولیتیکو نوشــت: دیپلمات ارشــد 
اتحادیه اروپا هشــدار داده اگــر این اتحادیه 
سرمایه گذاری در بخش نوآوری های نظامی را 
افزایش ندهد، اهمیت گذشته خود را از دست 

خواهد داد.
بورل در کنفرانس ســالانه دفاعی هشدار داد: 
»اتحادیه اروپا باید سرمایه گذاری هنگفتی در 
بخش نوآوری های دفاعی کند یا از نظر دفاعی 
دیگر به اندازه گذشته اهمیت نخواهد داشت.«

ایــن دیپلمــات اروپایی به گــزارش جدیدی 
درباره آمار بودجه نظامی اشــاره و خاطرنشان 
کــرد کــه آمریکا هفــت برابر بیشــتر از کل 

کشــورهای اتحادیه اروپا صــرف تحقیقات و 
توسعه فناوری های نوین نظامی کرده است.

وی در کنفرانســی که آژانس دفاعی اروپا به 
عنوان مســئول هماهنگی و توسعه نظامی این 
اتحادیــه برگزار کرده بود، اظهار داشــت: در 
زمینه سرمایه گذاری در بخش نوآوری دفاعی 
ما در مقایســه با دیگر کشورهای رقیب بسیار 
عقب هستیم و این شکاف روز به روز افزایش 

می یابد.
اظهــارات بــورل در واکنش به ســند جدید 
اتحادیه اروپا منتشر شــده که ترسیم راهبرد 

نظامی قدرتمند تری را هدف قرار می دهد.
بورل ماه گذشــته پیش نویس این ســند را 
تحت عنوان »قطب نمــای امنیتی« ارائه داد. 
ایــن پیش نویــس همزمان بــا تقویت قوای 
نظامی روســیه و آزمایش موشــک هسته ای 

چین ارائه شده است.
این سند شــامل طرح پیشنهادی اعزام فوری 

نیروها متشــکل از ۵ هزار نفر از سوی اتحادیه 
اروپا به مناطق درگیر است که از سال ۲۰۲۵ 
آغاز می شــود. سران اتحادیه اروپا هفته آینده 
در نشســتی درباره ایــن پیشــنهاد مذاکره 

می کنند.
انتظار می رود راهبــرد جدید اتحادیه اروپا در 
مارس آینده و همزمان با ریاســت فرانسه بر 

شورای اروپا تصویب شود.
تــازه ترین آمــار آژانس دفاعی اروپا نشــان 
می دهد که کشــورهای عضو اتحادیه اروپا در 
سال  ۲۰۲۰ میلادی به رغم همه گیری کرونا، 
۱۹۸ میلیــارد یورو صرف بودجه دفاعی کرده 
اند. اما فقط ۲.۵ میلیارد یورو صرف تحقیقات 

و فناوری های جدید دفاعی شده است.
همان طوری که بــورل گفته این بودجه فقط 
یک درصد از کل بودجه اختصاص یافته است 
و انتظار می رود در دو سال آینده از آن کاسته 

شود.

بورل گفت آمریکا حــدود دو درصد از بودجه 
دفاعی خود را صرف تحقیقات و توسعه دفاعی 

کرده است.
پولیتیکو نوشــت که ســران اتحادیه اروپا از 
چنین طرح هایی استقبال نمی کنند و برخی از 
دیپلمات ها اشاره می کنند که بسیاری از سران 
این اتحادیــه نگران آن هســتند که افزایش 
بودجه نظامی باعث شکســت آنها در انتخابات 

شود.
جان پــای رئیــس انجمن صنایــع دفاعی و 
فضاهــوای اروپا که یک گــروه بانفوذ صنعتی 
محســوب می شــود در کنفرانس اخیر گفت 
بخشی از این مشکل به دلیل بخش خصوصی 
است. بســیاری از بانک ها و صندوق های مالی 
تمایلــی ندارنــد به شــرکت های دفاعی پول 
بدهند زیرا درباره ملاک هــای آینده اتحادیه 
اروپا در زمینه کمک های مالی پایدار احتیاط 

می کنند.

رئیس ســازمان سیا در بخشی از گفت وگو با یک روزنامه 
آمریکایی به دشــواری فعالیتش به عنوان ســفیر آمریکا 
در مســکو و فعالیت به عنوان یک دیپلمات در مذاکرات 
پیش از توافق برجام اذعان کرد. به گزارش راشــا تودی، 
ویلیام برنز رئیس ســازمان ســیا که حدود بیســت سال 
قبل ســفیر آمریکا در روســیه بــود، در گفت  وگوی روز 
دوشنبه اش با روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال گفت 
بیشــتر موهایش در مدتی سفید شد که در مسکو از سال 
۲۰۰۵ تا ۲۰۰۸ ســفیر بود. برنــز در این گفت وگو ادامه 
داد: بقیه موهایم نیز در مذاکره با ایرانی ها ســفید شد، به 

ویژه مذاکرات غیرعلنی در سال ۲۰۱۳. منظور برنز از این 
مذاکرات با ایران، مذاکرات عمانی اســت که در نهایت در 
ســال ۲۰۱۵ به توافق هسته ای میان ایران و شش قدرت 
جهانی منجر شــد. به گزارش ایسنا، همچنین خبرگزاری 
اسپوتنیک با ارائه گزارشی درباره اظهارات ویلیام برنز در 
این گفت وگــو،  به نقل از او مطرح کرد: ســیا هنوز هیچ 
شــواهدی درباره تصمیم ایران برای تســلیحاتی کردن 
برنامه هســته ای نمی بیند. درباره مذاکرات رفع تحریم ها 
در وین که هفته گذشــته برگزار شــد، ایرانی ها در این 

مقطع هنوز مذاکره را جدی نگرفته اند. 

وزیر امــور خارجه آمریــکا در گفت وگویــی ضمن این 
که خروج دولت قبلی این کشــور از توافق هســته ای را 
اشــتباهی بزرگ تلقی کرد، تاکید کرد دیپلماسی بهترین  

راه پرداختن به مسئله برنامه هسته ای ایران است.
به گزارش ایســنا، صفحه توییتر شــبکه الجزیره نوشت، 
آنتونــی بلینکن وزیر امور خارجــه آمریکا در گفت وگو با 
روزنامه آمریکایی وال اســتریت ژورنــال گفت: خروج از 

توافق هسته ای اشتباهی بسیار بزرگ بود.
الجزیره به نقل از وزیر امــور خارجه آمریکا ادامه داد: ما 
همچنان بر این باوریم دیپلماســی بهترین راه حل کردن 

مسئله هسته ای ایران است.
این شــبکه به نقل از بلینکن آورده اســت: عرصه به طور 
نامحدود برای بازگشــت ایران به پایبنــدی به توافق باز 

نخواهد بود.
الجزیــره به نقــل از وزیر امور خارجه آمریــکا ادامه داد: 
مذاکرات هسته ای از سرگرفته می شوند و می بینیم ایران 

موضع دیگری را اتخاذ می کند یا نه.
اظهارات بلینکن در پی این مطرح می شــود که هفتمین 
دور از مذاکرات احیای توافق هســته ای در وین دوشنبه 

گذشته آغاز شد.

رئیس سیا: 
موهایم از دست روسیه و ایران سفید شد

بلینکن: 
خروج از برجام اشتباه بزرگی بود

مجلــس  تصویــب  بــا  شــولتس  اولاف 
رســمی بعنوان  طور  به  آلمان)بوندســتاگ( 

نهمین صدراعظم این کشور تعیین شد.
خبرگزاری آسوشیتدپرس با انتشار این خبر 
افزود: با رای مجلس آلمان، اولاف شــولتس 
با کنــار رفتن انگلا مرکل پس از ۱۶ ســال 

صدراعظمی، رسما عهده دار این سمت شد.
شــولتس توانســت بــا کســب ۳۹۵ آرای 
نماینــدگان  »بوندســتاگ« )مجلس آلمان( 
بعنوان صدراعظم این کشــور برگزیده شود، 
وی درحالــی این رای را به دســت آورد که 
ســه حزب ائتلافی دولت وی درمجموع ۴۱۶ 
کرســی از ۷۳۶ کرســی مجلــس آلمان را 

دراختیار دارند.
بنابراین گزارش شــولتس از ظهــر دیروز از 
ســوی رئیس جمهوری آلمان صدراعظم این 
کشــور خواهنده خواهد شد و مراسم سوگند 
را در حضــور رئیس مجلس آلمان ادا خواهد 

کرد.
به گزارش ایرنا، ســه حزب آلمانی سوسیال 
دموکرات ها، سبزها و دموکرات های آزاد روز 
سه شنبه و پس از امضای توافق ائتلاف، اذعان 
کردنــد که دولت جدیــد چالش های بزرگی 
پیــش رو دارد؛ این ائتلاف کــه اولین نمونه 
از این نوع در ســطح ملی در آلمان است، به 
۱۶ سال حکومت دولت محافظه کاران تحت 

صدارت آنگلا مرکل پایان می دهد.
سه حزب آلمانی سوسیال دموکرات ها، سبزها 
و دموکرات های آزاد روز گذشته و در واقع یک 
از شروع رســمی صدراعظمی اولاف  قبل  روز 
شــولتز، توافق بــرای ائتلاف را رســما امضا 
کردند و در عین حال اذعان کردند که دولت 

جدید چالش های بزرگی پیش رو دارد.
به گــزارش ایرنا بــه نقل از شــبکه فرانس 
۲۴، ایــن ائتلاف که اولیــن نمونه از این نوع 
در ســطح ملی در آلمان اســت، به ۱۶ سال 

حکومت دولت محافظه کاران تحت صدارت 
آنگلا مرکل پایان داد.  

اعضای برجســته هر ســه حزب یاد شده در 
مقابل دوربین شبکه های تلویزیونی این توافق 

۱۷۷ صفحه ای را امضا کردند.
کریســتین لیندنر رهبــر دموکرات های آزاد 
گفت که چند هفته گذشــته بــه مذاکرات 
ســپری شــد و اکنون زمان عمل فرا رسیده 

است.
وی افــزود: از ایــن هفتــه می خواهیم روی 
پیشرفت کار کنیم. باید توهم را کنار بگذاریم 
و بپذیریم که با چالش هــای بزرگی روبه رو 

هستیم.
شیوع ویروس کرونا و مشکلات فراوان اقتصاد، 
سیاســی و اجتماعی ناشــی از آن، اعتراض 
گســترده مردم آلمــان بــه محدودیت های 
کرونایــی، افزایش بهای انــرژی و خط لوله 
جنجالی نورداســتریم ۲ بــرای انتقال گاز از 

روســیه به آلمان، اختلافات میــان اعضای 
اتحادیــه اروپا و اعضای ناتو برســر مســائل 
گوناگــون از جمله برخــی چالش های پیش 

روی دولت جدید آلمان خواهد بود.
این احزاب، توافق مزبور را ماه گذشــته ارائه 
دادند اما قبل از امضا شدن باید به تائید اعضا 

می رسید.
شــولتس کــه در یک کنفرانــس خبری در 

برلین در مقابل خبرنگاران ســخن می گفت، 
اظهار داشــت که دولت جدید سه حزبی اش 
بر همکاری با دموکراسی ها در سراسر جهان 

متمرکز خواهد بود.
شــولتس با تائید این مســاله که اولین سفر 
خارجی اش در مســند صدراعظمی آلمان به 
فرانسه خواهد بود، بر اهمیت تقویت اتحادیه 

اروپا تاکید کرد.

آغاز حکمرانی شولتس در سرزمین ژرمن ها

اولیانوف: 
اختلافات در وین قابل حل است

»لیز تراس« وزیر امور خارجه انگلیس روز چهارشنبه و در آستانه ازسرگیری 
مذاکرات وین بدون اشــاره به اینکه ایران پیش تر با ارائه متون پیشــنهادی 
خود، اراده و آمادگی اش را برای به نتیجه رساندن مذاکرات وین اعلام کرده، 

گفت: این آخرین فرصت ایران برای پایبندی به توافق هسته ای است. 
در طرف مقابل ، »میخائیل اولیانوف« نماینده روســیه نزد ســازمان های بین 
المللی در وین در آســتانه برگزاری دور جدید مذاکرات برجامی تاکید کرد که 

اختلافات در این رایزنی ها قابل حل است.
وی در حســاب کاربری خود در توئیتر نوشت: تماس های ما با ایالات متحده 
و ایران در رایزنی های وین نشــان می دهد که هر دو طرف برای احیای برجام 
بسیار جدی هستند اما دیدگاه های آن ها درخصوص راه ها و ابزارهای مربوطه 
متفاوت اســت.  اولیانوف ادامه داد: وظیفه مذاکره کنندگان فائق آمدن بر این 

اختلافات است که )این امر( در پرتو وحدت هدف، امکانپذیر است.
وی که نماینده روسیه در مذاکرات وین است ساعاتی پیش نیز در توئیتر خود 
نوشــت: نشست های غیررسمی برای آمادگی ازســرگیری دور هفتم مذاکرات 
وین درباره برجام در جریان هســتند. این دیپلمــات روس همچنین در پیام 
خــود از اعمال تحریم  آمریکا علیه ایران با وجــود برقرار بودن مذاکرات وین 
انتقاد کرد و نوشــت حتی در مدت برگزاری مذاکرات وین، آمریکا تحریم های 
جدیدی اعمال کرد و ایران هم به توســعه برنامه  هســته ای اش ادامه داد. این 
خوب نیســت. زمان آن رسیده این رویه به منظور ایجاد فضایی مناسب برای 

احیای سریع و موفقیت آمیز برجام متوقف شود.

ویژه

تحریم جدید آمریکا علیه ایران
وزارت خزانه داری آمریکا از اعمال تحریم هایی علیه چند شخص و نهاد ایرانی 
خبر داد. به گــزارش یاهو نیوز، وزارت خزانه داری آمریکا روز سه شــنبه ۱۵ 
شخص و چهار نهاد ایرانی، ســوری و اوگاندایی را در لیست تحریم های خود 
قرار داد. این تحریم ها غلام رضا ســلیمانی، حســن کرمی، سیدرضا موسوی 

اعظمی، لیلا واثقی، مسعود صفدری و صغری خدادی را هدف قرار داده اند.
همچنین زندان زاهدان، زندان مرکزی اصفهان و نیروی ویژه ضد تروریســم 

ایران نیز در لیست تحریم ها قرار گرفته اند.

تحلیل آصفی از روابط ایران و امارات
سفیر ســابق ایران درمورد رابطه امارات با رژیم صهیونیستی گفت: اماراتی ها 
اعلام کردند که رابطه امارات با رژیم صهیونیستی علیه ایران نیست و خطری 

از این بابت متوجه کشور ما نخواهد بود.
به گزارش ایســنا، حمیدرضا آصفی، سفیر سابق ایران در امارات دیدار مشاور 
امنیت ملی امارات با رئیس جمهوری کشــورمان و به دنبال آن افزایش قدرت 
منطقه ای ایران و اقبال کشــورهای عربی حاشــیه خلیج فارس را بسیار مهم 
خواند و گفت: جایگاهی که مشاور امنیت ملی امارات دارد سفر را پراهمیت تر 
می کند و لذا این جایگاه را نباید صرفاً به  عنوان یک ســفر مشاور امنیت ملی 
صــرف دید. وی با بیان اینکه مشــاور امنیت ملی امــارات یک حلقه مرکزی 
تصمیم گیری در امارات اســت، افزود: البته ایران و امارات در ماه های گذشته 
هم همکاری های خیلی جدی را به صورت غیررسمی داشتند که برخی از آن ها 
هم علنی شد. سفیر سابق ایران در امارات با اشاره به اینکه ریشه های وابستگی 
ایران و امارات به حضور زیاد ایرانیان در آن کشــور و تجارت زیاد بین این دو 
کشــور برمی گردد، گفت: شرایط منطقه با خروج خفت بار آمریکا از افغانستان 
و متعاقباً از عراق و منطقه، کشــورهای منطقه را به این سمت رهنمون کرده 
که خودشان باید با هم همکاری داشته و از ظرفیت های ایران استفاده کنند.

آصفی معتقد است که این سفر می تواند منجر به تحکیم روابط بین دو کشور 
ایران و امارات و همچنین روابط کشورهای منطقه با ایران شود.

سفیر سابق ایران در گفت و گو با برنامه رویداد رادیو گفت وگو در مورد رابطه 
امارات با رژیم صهیونیســتی گفت: ما این رابطه را محکوم می کنیم چون در 
جهت صلح منطقه نبوده و نخواهد بود اما یکی از موضوعاتی که اماراتی ها در 
این ســفر اعلام کردند این اســت که رابطه امارات با رژیم صهیونیستی علیه 

ایران نیست و خطری از این بابت متوجه کشور ما نخواهد بود.
وی افــزود: اماراتی ها این اطمینان را به ما دادنــد که اجازه آتش افروزی در 

منطقه را به رژیم صهیونیستی نخواهند داد.
آصفی تشدید همکاری ها و تحکیم روابط ایران با کشورهای منطقه را به عنوان 
یک راهکار برای ناکام گذاشــتن اسرائیل در سیاســت های مخرب و خباثت 
آلود مطرح کرد و گفت: نگاه آیت الله رئیســی به همسایگان مثبت است و این 
می تواند باعث تحول در روابط ما با کشــورهای همســایه شــود که البته این 

موجب نگرانی روزافزون رژیم صهیونیستی خواهد شد.

خوش بینی سازمان بهداشت جهانی به امیکرون
»مایکل رایان« مقام عالی رتبه سازمان جهانی بهداشت اعلام کردند به نظر نمی رسد 
سویه امیکرون کرونا وخیم تر از گونه های دیگر باشد و بسیار بعید است که مصونیت 

ناشی از واکسن کووید – ۱۹ را بشکند.
به گــزارش فرانس ۲۴، این ارزیابی های امیدوارکننده در میان افزایش نگرانی های 
جهانی درمورد گونه جهش یافته ویروس کرونا ارائه شــده، گونه ای که کشورهای 
بســیاری را به اعمال مجدد محدودیت های مرزی و افزایش احتمال بازگشــت به 
قرنطینه وا داشته است. در حالی که قابلیت انتقال سویه امیکرون بیش از گونه های 
قبلی اســت، »مایکل رایان« مدیر برنامه اضطراری سازمان جهانی بهداشت از بین 
رفتن خاصیت محافظت واکســن در برابر این سویه را بسیار بعید دانست و گفت: 
داده های اولیه نشــان نمی دهد که این وضعیت، وخیم تر باشــد. در واقع، مســیر 
به ســمت شدت و حدت کمتر ســوق دارد. وی با تاکید بر لزوم انجام تحقیقات و 
آزمایش های بیشتر، افزود هیچ نشانه ای دیده نمی شود که امیکرون بتواند به طور 
کامل مصونیت ایجاد شده واکسن های موجود را کنار زند. رایان گفت: ما واکسن های 
بســیار موثر داریم که تاثیرگذاری شــان در برابر همه گونه ها و در شرایط بیماری 
وخیم و بستری شدن ثابت شده است، از اینرو دلیلی ندارد که انتظار داشته باشیم 
این مساله در مورد امیکرون صدق نکند. با این همه وی اذعان کرد که ممکن است 

واکسن های موجود در برابر امیکرون تاثیرگذاری کمتری داشته باشند.
در این میان، آنتونی فائوچی مقام ارشــد بهداشتی آمریکا این نظریه مقام سازمان 
جهانی بهداشت را تکرار کرد و گفت که براساس نشانه های اولیه، امیکرون بدتر از 

سویه های قبلی به نظر نمی رسد و احتمالا خفیف تر است.
وی تاکید کرد که واضح است که گونه جدید بسیار قابل انتقال است و احتمالا این 
قابلیت به نسبت گونه دلتا سویه غالب جهانی فعلی بیشتر است. اما قطع به یقین 
شدیدتر از دلتا نیست و حتی نشانه هایی وجود دارد که شاید شدت کمتری داشته 
باشــد. فائوچی در عین حال گفت که مهم است بیش از حد به تفسیر این داده ها 
اهمیت داده نشود، زیرا اقشاری که مورد مطالعه قرار می گیرند، جوان هستند و بعید 
است در بیمارستان ها بستری شوند. بعلاوه، بروز بیماری شدید ممکن است هفته ها 
طول بکشــد. وی افزود: با توجه به اینکه موارد ابتلا در ســایر نقاط جهان افزایش 

می یابد، ممکن است مدت بیشتری طول بکشد تا شدت آن مشخص شود.
در این میان، شناســایی اولین موارد امیکرون در ماه گذشته با افزایش موارد ابتلا 
در سراسر جهان همزمان شد و این سویه بر شدت نگرانی ها در مورد رشد جهانی 
کووید – ۱۹ افزود. مراکز ســلامت اتحادیه اروپــا خبر دادند که ترکیب و تطبیق 
واکسن های تائید شده کووید – ۱۹ می تواند برای دوره های اولیه و دُزهای تقویتی 
مورد استفاده قرار گیرد، نظر به اینکه این منطقه در آستانه تعطیلات کریسمس با 

افزایش موارد ابتلا مقابله می کند. 

اکونومیک

دیدگاه

جامعه جهانی

اعلام مفقودی
کارت دانشــجویی اینجانــب زهرا حقی به شــماره  
دانشجویی ۹۷۴۱۴۳۰۴ و شماره ملی ۰۱۸۷۶۲۰۲۶ 
دانشجوی کارشناســی ارشد حقوق تجارت بین الملل 
دانشگاه شهید بهشتی مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.


